Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1110

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

325

HERMENEUTICI.

326

concinite &c. quem supra Berengaudi Expositioni *Apocal.* adjectum diximus, insertumque legimus Enarrationib. in *Apoc.* *Anselmi Laudun.* prout extant in *Opp.* *Anselmi Cantuar.* *Colon.* 1612. T. II. p. 506. f. quin tamen *Expositio* nostra aut Berengaudi aut *Anselmi* sit. Finit illa: et ut uerba hujus libri et tribulationes cum patientia et gaudio perfede (perferre?) possitis, utinam cum omnibus uobis o fratres sit gratia, id est, gratuita remissio et gratuitus amor domini nostri ihesu christi. uel domini patris et ihesu christi et spiritus sancti, spiritus sancti dico intellecki per patrem et filium. Amen. Additur ad haec, ut ait Noster, propter obscuritatem loci exactior Subputatio Numeri Bestiae, ubi rursus e voce Γενηκιος conficitur valore literarum numerali DCLXVI. Ut adeo, dum Noster scriberet, recentior fuisse videatur memoria Persecutoris hujus Catholicorum a. 477. extincti.

II. fol. 77. sequitur similis *Expositio Cantici Canticorum*, in cuius Autore detegendo pariter operam me lusisse profiteor. Praefatio ejus ita orditur: Notandum quod in hoc libro Oscula, ubera, gene, femora ponuntur. In quibus uerbis non est irridenda sacra descriptio &c. Opus vero ipsum: Osculetur &c. Vox est sinagogae aduentum christi desiderantis. quo usque sponsus meus mittet mibi oscula per moysem, mittet (per) prophetas. Jam ipsius cupio ora contingere, ipse ueniat, ipse de-

scendat. Orat ergo sponsi patrem et dicit ad eum: Osculetur &c. Videas citari Origenem in *Canticis*, frequentius *Gregorium M.* frequentissime vero *Justum episcopum*, *Urgellitanum* videlicet in *Hispania Sec. VI.* cuius *Expositionem* in *Canticis* post varias Editiones habes in *Bibl. PP. Lugd.* T. IX. p. 731. Atque hinc de nostrae Scriptionis tempore aliquantum liquet. Illius finis: assimilare capree hynuloque ceruorum, qui tu es, qui carnem suscepisti mortaliū et saltu celeri omnes altitudines transcendisti celorum. Super montem aromatum, id est, excelsior existens super omnem gloriam angelorum. Amen. Neque huic Opusculo multo magis pepercit tempus edax; restat tamen in alio Codice, quem, si lubet, conferre poteris ductu Indicis.

CCXXI.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3316
 XII. Folior. 235. f. charactere luculento perscriptus, et Librorum initii picturatus inscribitur: *Incipit prologus Ruodberti tivicensis abbatis in Apocalypsin.* Ita quidem: *Vt tu quoque o venerabilis Coloniensis Archipresul Friderice presentis &c.* Obiit hic *Fridericus I.* a. 1131. itaque quadriennio ante Abbatem nostrum πολυγενόν, in cuius *Opp. T. III. Venet.* 1749. f. *Commentarius noster p. 349.* habetur et infit: *Apocalypsis Ihesu Christi.* Cum tota libri series grece conscripta fuerit, et de greco fonte in latine lingue am-